

Zmluva o dielo

č. 165/512/13

MSP/13/00034

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo:	Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava
Štatutárny orgán:.	Doc RNDr. Milan Ftáčnik, CSc., primátor
Osoby oprávnené konať v mene objednávateľa vo veciach	
- zmluvných:	Doc RNDr. Milan Ftáčnik, CSc., primátor
- technických:	Ing. Peter Magdin vedúci referátu PCO
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s. Bratislava
Číslo účtu:	25828293/7500
IČO:	00603481
DIČ:	2020372596

(ďalej len „objednávateľ“),

a

1.2 Zhotoviteľ:	NOPE a.s.
Sídlo:	Kazanská 48, 821 06 Bratislava
Právna forma:	akciová spoločnosť Zapísaná v obchodnom registri vedený Okresným súdom Bratislava I. oddiel: Sa, vložka číslo: 2002/B
Štatutárny orgán:.	Peter Novák, predseda predstavenstva a riaditeľ a.s.
Osoby oprávnené konať v mene zhotoviteľa vo veciach	
- zmluvných:	Peter Novák, predseda predstavenstva, riaditeľ spoločnosti
- technických:	Ľudovít Kukan, riaditeľ výrobnotechnického útvaru
Bankové spojenie:	Tatra banka a.s., Bratislava
Číslo účtu:	2624022514/1100
IČO:	35758805
DIČ:	2020253774
IČ DPH:	SK2020253774
Telefón/Fax:	02/40206800 / 02/40206801

(ďalej len „zhotoviteľ“),

u z a t v á r a j ú

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) v nasledovnom znení:

Článok II. Predmet plnenia zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je dielo:
 - 1.1 Dodávka a montáž IP kamier s umiestnením na Primaciálne námestie a Hlavné námestie a tiež optického prepojenia kamier na existujúcu sieť Mestskej polície hlavného mesta SR Bratislavy (ďalej len „mestská polícia“) na Gunduličovej ulici 10 v Bratislave a rozvody v budove s výstupom obrazu na výstupné zariadenia na Centrálnom dispečingu podľa špecifikácie v Prílohe č. 1.
 - 1.2 Rozsah a cena dodania a montáže na predmete Zmluvy je špecifikovaná v cenovej ponuke zhotoviteľa v zmysle Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Článok III. Cena diela

1. Cena za dielo, ktoré je podľa čl. II predmetom tejto Zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje touto Zmluvou vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za podmienok uvedených v tejto Zmluve dohodnutú cenu za dielo vo výške
19 383,09 EUR bez DPH ,
23 259,71 EUR vrátane 20% sadzby DPH.
3. K cene diela bude pripočítaná aj účtovaná daň z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) podľa platných právnych predpisov v Slovenskej republike v čase fakturácie.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Objednávateľ prehlasuje, že na predmet zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky.
2. Úhrada vykonaných prác, dodaného materiálu a investičných dodávok v priebehu realizácie predmetu plnenia tejto Zmluvy sa bude vykonávať formou konečnej faktúry.
3. Zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru ku dňu preberacieho konania. Faktúra bude mať 5 dňovú splatnosť.
4. Konečná faktúra – daňový doklad bude obsahovať náležitosti podľa platných predpisov. V súčasnosti sú to podľa § 15 ods. 2 zákona NR SR č. 289/1995 Z.z. nasledovné údaje:
 - číslo tejto zmluvy,
 - údaje v zmysle zákona č. 500/2001 Z.z., § 3a,
 - dátum vystavenia, dátum zdaniteľného plnenia a dátum splatnosti faktúry,



- peňažný ústav zhotoviteľa a číslo účtu, kam je potrebné vykonať úhradu,
 - fakturovanú sumu,
 - označenie predmetu diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
5. Prílohou k faktúre je objednávateľom písomne odsúhlasené prevzatie príslušných protokolov a dokumentov a súpis vykonaných prác.
 6. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postupovať, ani inak obchodovať s peňažnými nárokmi vyplývajúcimi z tejto Zmluvy.
 7. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, ak nemá vady brániace jeho užívaniu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a odstránenie zariadenia staveniska.

Článok V.

Plnenie diela a zmluvných záväzkov

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať dielo objednávateľovi **do 2. týždňov od podpísania tejto Zmluvy.**
2. Dobu plnenia predmetu tejto Zmluvy možno predĺžiť len ak:
 - a) zhotoviteľ je v omeškaní v dôsledku porušenia záväzkov objednávateľa podľa tejto Zmluvy, a to o dobu trvania tohto omeškania,
 - b) dôjde k podstatnej zmene v rozsahu diela vzhľadom k poskytnutým podkladom v tak krátkom termíne, že nie je možné bezodkladne spravodlivo požadovať dodržanie zmluvne dohodnutého termínu realizácie o dobu primeranú k týmto skutočnostiam. Primeraná doba nesmie presiahnuť 14 kalendárnych dní.
3. Ak zhotoviteľ zhotoví dielo alebo jeho dohodnutú časť pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok VI.

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že všetky obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom považujú za dôverné a nesprístupnia ich tretím osobám bez písomného súhlasu druhej strany, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení tejto Zmluvy postupovať s príslušnou odbornou starostlivosťou a zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy a taktiež platné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky týkajúce sa ochrany životného prostredia.



4. Neoddeliteľnou súčasťou predmetu tejto Zmluvy pri odovzdaní diela je nasledovná technická dokumentácia:
 - protokol o funkčnej skúške,
 - certifikáty a prehlásenie o zhode v súlade s platnými predpismi,
 - revízná správa
 - vlákňový plán
 - záručné listy.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. V prípade, že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady znáša zhotoviteľ.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať protipožiarne, hygienické a bezpečnostné predpisy, všetky platné zákony a predpisy o životnom prostredí a iné platné všeobecne záväzné normy. Zaväzuje sa zabezpečovať povinnosti, ktoré vyplývajú z § 4 - 8 zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi a zákona č. 367/2001 Z.z. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a zdravie svojich zamestnancov v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

Článok VII.

Záručná doba a prechod vlastníctva k dielu

1. Záručná doba na predmet plnenia tejto Zmluvy (na dielo) je 24 mesiacov odo dňa odovzdania zhotoveného diela objednávateľovi.
2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Dňom podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, prechádza nebezpečenstvo škody na veci k dielu a vlastníctvo diela zo zhotoviteľa na objednávateľa. Prípadné chyby diela budú počas záručnej doby bezplatne zhotoviteľom odstránené.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené nesprávnym prevádzkovaním vybudovaného diela alebo vznikli zásahom tretej osoby. V prípade vzniku takých chýb na diele v záručnej dobe, kde vznikne pochybnosť o zodpovednosti na strane zhotoviteľa, rozhodne výsledok nezávislej expertízy. Náklady vynaložené na obstaranie expertízy bude znášať zmluvná strana podľa výsledku expertízy (sporu) a v prípade nesúhlasu na základe právoplatného rozhodnutia súdu.
4. Záručná doba platí iba v prípade, že dielo bude využívané v súlade s manuálom užívania stavby a že sa bude na zariadení pravidelne vykonávať servisná činnosť, organizáciou oprávnenou na vykonávanie tejto činnosti.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty

1. Ak objednávateľ nedodrží platobné podmienky podľa čl. IV., zhotoviteľ má právo fakturovať za každý deň omeškania 0,05% z dlhu ako úrok z omeškania.



2. Za nedodržanie termínov podľa čl. V., objednávateľ má právo fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania zhotoviteľa s plnením diela podľa tejto Zmluvy.

Článok IX. Odstúpenie od Zmluvy

1. Od tejto Zmluvy môže odstúpiť každá zo zmluvných strán v prípade nedodržania zmluvných podmienok druhou stranou len vtedy, ak:
 - a) zmluvná strana do 30 dní po predchádzajúcom preukázateľnom upozornení druhou stranou neurobila nápravu,
 - b) zmluvná strana závažným spôsobom porušila záväzky tejto Zmluvy upravené v čl. II., IV., V., VI.
2. Vzniknuté spory riešia zmluvné strany dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvná strana sa môže domáhať svojich práv a plnenia záväzkov z tejto Zmluvy príslušným súdom.
3. Odstúpením od zmluvy nezaniká právo vysporiadania záväzkov.

Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Dielo – predmet plnenia tejto Zmluvy podľa čl. II. sa považuje za odovzdané a prevzaté schválením nasledovných dokumentov podpisom zodpovedného zamestnanca objednávateľa:
 - súpisu vykonaných prác obsahujúceho skutočne vykonané práce
 - jednej kópie všetkých strán stavebného denníka,
 - protokolu o odovzdaní a prevzatí diela ako celku bez chýb a nedorobkov a dokladov podľa čl. VI ods. 4.
2. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a právnu účinnosť dňom jej zverejnenia a uzatvára sa na dobu určitú, ktorá začne plynúť dňom podpisu a končí podľa čl. V. ods. 1, 2 tejto Zmluvy.
3. Táto Zmluva je vyhotovená v 5 vyhotoveniach, 3 rovnopisy pre objednávateľa a 2 rovnopisy pre zhotoviteľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha č. 1 - Cenová ponuka zhotoviteľa.

V Bratislave dňa 12. 12. 2013

.....
Doc. RNDr. Milan Ftáčnik, CSc.
primátor Hlavného mesta SR

V Bratislave dňa 12. 12. 2013

.....
Peter Novák
predseda predstavenstva a.s.

	Dodávka a montáž IP kamier				
Miesto:	Bratislava- Staré mesto				

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6

Dodávka

Materiál

Prvky zariadenia

Optický kábel závesný 24 vl SM	m	490	1,88	921,20
Optický kábel závesný 8vl SM	m	61	1,21	73,81
Závesné háky	ks	20	9,20	184,00

Kamera IP Full HD Dome vonkajšia kamera s dual streaming H.264, stream dual H.264/H.264, alebo H.264/MJPEG, 20 násobný optický zoom- 47 do 94 mm, digitálny zoom 8 násobný, fokus auto/manuál, svetelná citlivosť 0.3lux colour, 0.04lux (b/w), 1/30 sec shutter, 30IRE, F1.6, podporované rozlíšenie 1080p (1920x1080); 720p (1280x720); 1024x768; 800x600; D1 (720x480); CIF(352x240), Stream 1 H.264 - 1080p30, H.264 - 1080-p15, H.264 - 720p30, Stream 2 H.264 - D1 - 30fps, MJPEG - D1 -30fps, H.264 - 1080-p15, MJPEG - 1080- p15, H.264 - 720- p30, H.264 - 720- p30, MJPEG- 720- p30, Protocols IPv4/v6, TCP/IP, UDP, RTP, RTSP, HTTP, HTTPS, ICMP, FTP, SMTP, DHCP, PPPoE, UPnP, IGMP, SNMP, IEEE 802.1x, QoS, ONVIF, analg "výstup- BNC (1.0Vpp), Frame rate 1-30fps (NTSC), 1-25fps (PAL), počet videostreamov- Number of video streamov 2x H.264 alebo, H.264/MJPEG, Video standards NTSC, PAL, Wide dynamic range On/off- 84 dB, Backlight compensation On/off, nastavenie bielej - auto/ vnútorné osvetlenie, vonkajšie/ ATW, manuálne, Iris control Auto/manual, prevedenie Day/night (IR-cut filter-odklápací)- Auto/on/off, otáčanie 360° continuous, naklápanie - 10°~190°, rýchlosť-preset 5°~400°/s, rýchlosť manuál riad. 0.5°~90°/s, nastavenie prepozícií -presetov 256 presets, trvalá prevádzková teplota A- 40 °C až 50°C, Sequence 8, krytie IP 66,

Optický prevodník	ks	2	6 100,00	12 200,00
Optická spojka s príslušenstvom	ks	2	300,00	600,00
	ks	4	480,00	1 920,00

Dodávka materiálu spolu

15 899,01

Montáže

Montáž závesného OK	hod	20	24,17	483,40
Montáž OS	ks	4	415,00	1 660,00
Práce na operátorskom pracovisku Staré mesto	hod	4	24,17	96,68
Zváranie optických vlákien	vl	4	20,00	80,00
Montáž novej a demontáž starej kamery	ks	2	92,00	184,00

Montáže spolu

2 504,08

Ostatné

Drobný montážny materiál	prípád	1	330,00	330,00 €
Križovanie trolejového vedenia (Spolupráca s DPB a.s., vypnutie TV, práce v noci, prenájom izolovanej plošiny s osádkou)	prípád	1	650,00 €	650,00 €

Ostatné spolu

980,00

REKAPITULÁCIA	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Dodávka materiálu spolu	15 899,01 €	3 179,80	19 078,81 €
Montáže spolu	2 504,08 €	500,82	3 004,90 €
Ostatné	980,00 €	196,00	1 176,00 €
Realizácia spolu	19 383,09 €	3 876,62 €	23 259,71 €